ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 306/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 28 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển nhiệm vụ quản lý nhà nước về cai nghiện ma túy

 và quản lý sau cai nghiện từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

về Công an tỉnh quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17/02/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quyế định thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Đề án số 730/ĐA-UBND ngày 06/02/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (Khối Chính

quyền);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển nhiệm vụ quản lý nhà nước về cai nghiện ma túy và quản

lý sau cai nghiện từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về Công an tỉnh quản

lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Giám đốc Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài

chính và các cơ quan liên quan thực hiện việc kiểm kê, bàn giao, tiếp nhận, thủ

tục về con dấu, kinh phí, các công việc, nghĩa vụ, thủ tục pháp lý và xây dựng

phương án tiếp nhận đối với người làm việc tại Cơ sở Cai nghiện ma túy thuộc

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội sau khi chuyển về Công an tỉnh quản lý

theo đúng quy định.

2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ tham mưu, đề xuất phương án xử lý đối với

số lượng người làm việc của Cơ sở Cai nghiện ma túy thuộc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội sau khi chuyển nhiệm vụ về Công an tỉnh quản lý theo

đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh,

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Cơ sở Cai nghiện ma

túy và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.TU&HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, P.CT UBND tỉnh;

- Ban TCTU;

- BLĐ. VPUBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 78.TCDNC.

TM. ỦY  BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-28T10:37:03+0700